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MEMORANDUM

TO: Members, Commission on Ethics
FROM: Steven J. Zuilkowski, Deputy Executive Director & General Counsel
SUBJECT:  Complaint Nos. 20-165 and 20-184 (cons.)

In re Omari Hardy

DATE: August 24, 2022

At the July 22, 2022 meeting of the Commission on Ethics, you considered and approved
a Joint Stipulation between Omari Hardy and the Advocate. To memorialize your approval of the
Joint Stipulation, Commission staff issued a final order (Final Order No. 22-028) on July 27, 2022.

The text of the Joint Stipulation included a reference to the matter being referred to the
Speaker of the House of Representatives for the imposition of a penalty. Upon further review,
after the Commission meeting, it became clear that the penalty in this matter should, as a matter
of law, be imposed by the Governor instead, because Mr. Hardy was not a member of the House
of Representatives when the violation was committed or when the violation was found; he has
been a member in the interim, but has since resigned.

To aid the Governor's consideration of the matter and to alleviate possible confusion, the
parties have signed an Amended Stipulation of Fact, Law, and Recommended Order that does not
make reference to the Speaker of the House.

Commission staff urges you to adopt the draft final order attached to this memorandum.
The draft final order adopts the Amended Stipulation, which contains the same penalty terms as
the Original Stipulation, and rescinds Final Order No. 22-028. Once you adopt the draft final
order, the matter of imposing the penalty will be referred to the Governor.

Copy (with draft order) to: ~ Mr. Omari Hardy, Respondent
Ms. Melody A. Hadley, Commission Advocate
Mr. Luke Medeline, Complainant
Ms. Ruby Bell, Complainant



BEFORE THE

STATE OF FLORIDA
COMMISSION ON ETHICS
In re OMARI HARDY, ) Complaint Nos. 20-165 & 20-184 (cons.)
)
Respondent. ) Final Order No.
)

FINAL ORDER AND PUBLIC REPORT

The State of Florida Commission on Fthics, meeting in public session on
September 9, 2022, adopted the Amended Joint Stipulation of Fact, Law, and Recommended Order
(Amended Stipulation) entered into between the Advocate for the Commission and the Respondent
in this matter. The Amended Stipulation, which reflects the proper procedure for the imposition
of the penalty, supersedes the Joint Stipulation of Fact, Law, and Recommended Order (Original
Stipulation) signed by the parties on or about May 13, 2022. The Commission issued Final Order
No. 22-028, the basis of which was the Original Stipulation.

In accordance with the Amended Stipulation, which is attached hereto and incorporated by
reference, the Commission finds that the Respondent, as a candidate for State Representative,
violated Article II, Section 8, Florida Constitution, and Section 112.3144, Florida Statutes, by
failing to make an accurate disclosure of his net worth on his 2019 CE Form 6, "Full and Public
Disclosure of Financial Interests.” For this violation, in accordance with the Amended Stipulation,
the Commission hereby recommends that the Governor impose upon him a public censure and
reprimand and a civil penalty in the amount of $1,000, a penalty which the Respondent has agreed

to be subjected to and to pay.

By the issuance of this Final Order, Final Order No. 22-028 is rescinded.



ORDERED by the State of Florida Commission on Ethics meeting in public session on

September 9, 2022.

Date Rendered

John Grant
Chair, Florida Commission on Ethics
JG/sjz

cc: Mr. Omari Hardy, Respondent
Ms. Melody A. Hadley, Commission Advocate
Mr. Luke Medeline, Complainant
Ms. Ruby Bell, Complainant



